
23/05/2020 Página 1 de 11Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3052

23/05/2020 Página 1 de 11Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3052

ANO VIII – Nº DOM3052 – PARNAMIRIM, RN, 23 DE MAIO DE 2020 – R$ 0,50

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 1.733.750,00

     02 .051 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 1.733.750,00

 2029 FORTALECIMENTO DA POLITICA DE REGULAÇÃO – EXAMES, CIRURGIAS E 20.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

12142000 0001 20.000,00

 2030 FORTALECIMENTO DA ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL DE
MÉ

50.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12142000 0001 50.000,00

 2031 FORTALECIMENTO DA REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA (MARIA
NAZARE)

200.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12142000 0001 200.000,00

 2033 FORTALECIMENTO DA REDE CEGONHA 153.817,63

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12142000 0001 150.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 12110000 0001 3.817,63

 2835 FMS - Manutenção e Funcionamento 1.102.932,37

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 687.932,37

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 12110000 0001 415.000,00

 2607 IMPLANTAÇÃO DO ENFRENTAMENTO E COMBATE AO COVID-19 207.000,00

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 12146000 0001 207.000,00

Anexo II (Redução) 1.733.750,00

 
 

 

DECRETO Nº 6.247, DE 21 de maio de 2020

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 1.733.750,00(um
milhão, setecentos e trinta e três mil, setecentos e cinquenta
reais), para os fins que especifica e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de PARNAMIRIM/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde
Município e de acordo com a autorização contida no artigo 7º inciso
II da Lei Municipal nº 2017 de 27 de Dezembro de 2019, combinado
com o artigo 40 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de Março de 1964.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor
de R$ 1.733.750,00 (um milhão, setecentos e trinta e três mil, setecentos
e cinquenta reais ) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º - O Crédito de que trata o artigo anterior, tem fulcro no art. 41,
inciso I da Lei no 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que
trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, nos termos do art. 43, §
1o, inciso III, da Lei no  4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PARNAMIRIM/RN, 21 de maio de 2020

Rosano Taveira da Cunha

Prefeito



23/05/2020 Página 9 de 11Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3052

23/05/2020 Página 9 de 11Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3052

PESQUISA MERCADOLÓGICA

1ª Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos -
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim/RN, torna pública a realização da Cotação de
Preços, para aquisição de Medicamentos em Caráter Emergencial
para enfrentamento ao CORONAVÍRUS (COVID -19) da Secretaria
Municipal de Saúde-SESAD, do Município de Parnamirim/RN
Processo: 202013213203.

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 29/05/2020 –
13:00h

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-mail:
cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser obtidas pelo
telefone (84) 3644-8143/8102.

Parnamirim/RN,22 de maio de 2020.

Ismália Lara Mota Lopes

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

PESQUISA MERCADOLÓGICA

1ª Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos -
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim/RN, torna pública a realização da Cotação de
Preços, para aquisição de Insumos e Reagentes necessários a
Realização de Exames Laboratoriais em Análises Clinicas
(hematologia, Imunologia, Hormônios, Bioquímica, Urinálise,
Gasometria, Coagulação, Marcadores cardíacos portáteis) em Caráter
Emergencial para enfrentamento ao CORONAVÍRUS (COVID -19)
da Secretaria Municipal de Saúde-SESAD, do Município de
Parnamirim/RN Processo: 202037713143.

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 29/05/2020 –
13:00h

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-mail:
cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser obtidas pelo
telefone (84) 3644-8143/8102.

Parnamirim/RN,22 de maio de 2020.

Ismália Lara Mota Lopes

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO-SRP Nº 16/2020

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP,
cujo objeto é a formação de registro de preços para eventual aquisição de
benefícios eventuais de auxílio-natalidade para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Regularização
Fundiária-SEMAS, com sessão de disputa marcadapara a data de
26/05/2020, está SUSPENSA para análise da impugnação impetrada,
tempestivamente, pela empresa ANDREA C. SCHUCKES BOMM
EIRELI EPP, CNPJ: 11.593.690/0001-56.

Parnamirim/RN, 22 de maio de 2020.

Einstein Alberto Pedrosa Maniçoba

Pregoeiro/SEARH

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO-SRP Nº 11/2020

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna
público que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP,
cujo objeto é a formação de registro de preços, para contratação de
empresa para prestação de Serviço de Transporte Escolar, por quilômetro
rodado, destinado aos alunos da Rede Pública Municipal, turnos
matutino, vespertino e noturno, em ônibus com lotação mínima de 42
lugares, com sessão de disputa marcada para a data de 25/05/2020, está
SUSPENSA pelas razões que se encontram nos autos do processo.

Parnamirim/RN, 22 de maio de 2020.

Renata Kenny de Souza Rodrigues

Pregoeira/SEARH

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO nº 044/2020 – SEMEC. Processo
n° 20205011396. CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PARNAMIRIM/RN /
AMARANTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA, CNPJ: 04.731.614/0001-02. OBJETO: Aquisição de Kits -
Alimentação Escolar compostos por gêneros alimentícios não perecíveis
a serem distribuídos aos alunos da rede municipal de ensino de
Parnamirim/RN. VALOR: R$ 490.012,32 (Quatrocentos e noventa mil,
doze reais e trinta e dois centavos). VIGÊNCIA: 21 de Maio à 17 de
novembro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.061 -
Secretaria Municipal de Educação e Cultura;Ação: 12.361.0022.2981 –
Educação, Ensimo Fundamental, Segurança Alimentar e Nutricional -
Merenda escolar - Fundamental. ELEMENTO DE DESPESAS:
33.90.30 – Material de Consumo. FONTE DE
RECURSOS: 11220000 – Transferências de Recursos do FNDE
referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar ( PNAE).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação n° 06/2020-
SEMEC, Art. 24 inciso IV  da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. 

Parnamirim/RN, 21 de maio de 2020

Justina Iva de Araújo Silva 
Secretária Municipal de Educação e Cultura


